
 
VELKÁ DOBRÁ PREMIÉRA 

Pražské MTBO ligy 2024  
 
 

 

Pořadatel:  Kouřa 

Datum:  čtvrtek 11. dubna 2024 

Centrum: Restaurace Velká Dobrá  Velká Dobrá GPS:  50.1106992N, 14.0755544E 

                                   (3km jižně od Kladna, 15km západně od Letiště Václava Havla) 

 

Příjezd:            POZOR průjezd obcí Velká Dobrá UZAVŘEN – STAVBA KRUHÁKU 

Příjezd z dálnice od Prahy EXIT 16 je možný značenou objížďkou  

(viz mapka níže) 

 

Parkování:   Parkoviště před restaurací a za restaurací. Vzhledem k omezení provozu 

v obci by mělo být dostatečné, případně v rámci obce rozumně improvizujte   

 

Přihlášky: Do středy 10.4. 2024 20:00 přes webový formulář MTBOligy, na místě jen 
omezeně podle volných map. Příspěvek na mapu 80,- Kč, junioři 50,- Kč, děti 20,- 
Kč, předem nepřihlášení 100,- Kč na místě. Platba přes konto MTBOligy nebo na 
místě hotově. 

 

  

Prezentace a Start: od 16:00 do 18:30 Konec měření času a uzavření cíle ve 20:00 

 

Mapa:   Velká Dobrá Mapa 1:10 000 (spojení tří map: Kožovka MTBO, Sletiště MTBO, 

 + nově zmapováno Velká Dobrá Hora MTBO) 

 

Terén:  Převážně rovinatý, v závěru mírně zvlněný, zpevněné velmi rychle sjízdné cesty  

 

Tratě:    Ligová, Juniorská, Dětská (bude upřesněno v pokynech příští týden)  

 

Výsledky:  Dle standardů MTBOligy.  

Služby:  nápoje + jídlo v restauraci, mapníky & čipy bez záruky resp, dejte vědět předem… 

Informace:   Jan Kouřimský (mail na webu ligy v záložce „o nás“)   

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/s/lejanolaba


 

 

Pokyny velmi stručně 
 

 

• Nepopleťte příjezd – po sjezdu z dálnice EXIT 16 je objížďka (viz plánek v rozpisu) 

• Z jiných směrů se k restauraci nedostanete (jen od západu z Doks) 

 

• Parkujte s rozumem, míst před restaurací by mělo být dost + volné parkoviště za restaurací 

 

• Do 15:20 učím na Kladně – vynasnažím se aby první mohli startovat v 16:00 (zavedeno už 
bude) nicméně předem si raději vyhrazuji drobnou rezervu na 16:15  
 

• Rozjíždět se je možné po Velké Dobré – kromě rezidentů je provoz ve vsi kvůli uzavírce „mrtvý“ 

• Ovšem vše na sever od Restaurace je zakázaný prostor – dodržujte prosím fair play. 

 

Finální parametry tratí: 

 

o Ligová  21 kontrol 15,5 km ideální postupy cca 20 km 

o Juniorská 14 kontrol 11,7 km  ideální postupy cca 15 km 

o Dětská  5 kontrol 2,5 km  ideální postupy cca 4 km 

 

• Dětská trať nikde nekříží silnici, využívá jen lesík u Velké Dobré a nemá nebezpečná místa 

 

• Formát map Ligová/Juniorská A3, Dětská A4 
 

Kdo je připraven není překvapen:  
 

• Ligová trať má design ohřívající se žáby v hrnci – začíná letecky, cyklisticky, rychlé pasáže, 
snadné volby, vše se zdá easy… Postupně ale začnou náročnější MTBO hrátky – volby postupu 
přestávají být tak jasné, kladou zvýšené nároky na správný výběr, dohledávky budou čím dál 
vypečenější, a v závěru se k převážně rovinatému závodu přidá ještě pár krátkých kopců…      

• Postupně se mění i kvalita mapy - v úvodu závodu je nejvyšší, ve střední části jsem dělal revizi 
víceméně jen na očekávaných postupech, a závěrečná část je nově zmapována a přiznávám, že 
jsem to úplně nestihl dostat do Topu – nebyl to záměr, ale prostě se to tak přihodilo - pro účely 
ligy jako tréninku na úvod sezóny to ale stačí – síť cest a vrstevnice sedí, porosty neřeš…  

• Jediné nebezpečné místo je přejezd silnice a železničního přejezdu a následný přejezd stejné 
silnice zpět, místo je přehledné, přesto zde dbejte zvýšené opatrnosti (Ligová i Juniorská trať)  

• Ligová trať se v jednom místě dostává přes další silnici do městské zástavby (juniorská ne) 

• Kontroly budou označené standardně červenobílým fáborkem, pokud jej nějaký nenechavec 
strhne, zůstává jen krabička přivázaná ocelovým lankem 

• A na závěr malá Kouřovina - první kontrola ročníku 2024 nebude označena fáborkem, ale 

samolepkou MTBO ligy (tuto informaci NEBUDU sdělovat na startu      )  

 

 

   Lize ZDAR! Kouřa  

 

 


